АДМИНИСТРАЦИЯ ВИННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 04 октября 2021 г  №19

О подготовке и проведении осенне-
зимнего пожароопасного сезона
2021-2022 годов на территории
Винниковского сельсовета Курского
района Курской области

      В целях обеспечения защищенности населенных пунктов и объектов на территории  Винниковского сельсовета Курского района  Курской области  в ходе осенне-зимнего пожароопасного сезона 2021-2022 годов, предупреждения гибели людей на пожарах в этот период:
1.Утвердить прилагаемые:
План мероприятий по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона 2021-2022 годов на территории  Винниковского сельсовета  Курского района Курской области (приложение 1).
2. Контроль  за  выполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста по ГО ЧС МКУ ОДА ВС Самофалова А.С.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Винниковского сельсовета
Курского района                                                                         И.П. Машошин

Приложение № 1
к распоряжению Администрации
Винниковского сельсовета
Курского района Курской области
                                                                                                                                               от 04 октября 2021 г. №  19

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона 2021-2022 годов
 на территории Винниковского сельсовета Курского района Курской области

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проверить списки граждан, относящихся к группе риска (престарелые, одинокие, многодетные семьи)
	Сентябрь-Октябрь 2021 г.
	Зам. главы

	2
	Направить письменные уведомления родственникам одиноко-престарелых граждан о необходимости их перемещения на зимний период под опеку дееспособных родственников
	Октябрь 2021
	Зам.главы

	3
	Провести работу со старшими населенных пунктов и внештатными пожарными инструкторами, добровольной пожарной дружиной об информировании населения и нахождения в готовности при ЧС
	постоянно
	Глава сельсовета
Специалист по ГО ЧС

	4
	Провести проверку противопожарного состояния 100% жилых домов частного сектора силами внештатных пожарных инструкторов,  старших по населенным пунктам с целью предупреждения пожаров по причине неисправности электрооборудования и печного отопления.
	Октябрь 2021 г.
	Специалист по ГО ЧС

	5
	Провести проверку домовладений, квартир с проживанием граждан из «Группы риска» ( одинокие, многодетные и пр.)
	постоянно
	Специалист по ГО ЧС

	6
	Организовать оказание адресной помощи малоимущим, одиноким, престарелым  гражданам по ремонту электрооборудования и печного отопления.
	Октябрь 2021 г.
	Глава сельсовета

	7
	Организовать широкое информирование о мерах пожарной безопасности в сети Интернет, на стендах в местах массового нахождения людей, при проведении подворовых обходов и встреч с населением на сходах, в местах массового скопления людей, а также подробный разбор причин и условий пожаров, повлекших гибель людей.
	Постоянно
	Глава сельсовета

	8
	Провести проверку источников наружного противопожарного водоснабжения в населенных пунктах и на предприятиях перед началом пожароопасного периода, принять меры по их приведению в работоспособное состояние.
	Октябрь 2021 г.
	Специалист ГО ЧС

	9
	Принять меры по  оснащению добровольных пожарных формирований приспособленной для пожаротушения техникой, способной эффективно решать задачи по тушению пожаров, повышению боеготовности в осенне-зимний период.
	   Октябрь 2021 г.,
в ходе пожароопасного периода
	Глава сельсовета